

# Varming Savværk ApS

Varming Vesterby 2C

6760 Ribe

**CVR-nr. 41 40 11 09**

## Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 20. juni 2023

---

Thomas Laurup Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|                                                 | <b>Side</b> |
|-------------------------------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |             |
| Ledespåtegning                                  | 2           |
| Revisors erklæring om opstilling af årsrapport  | 3           |
| <br>                                            |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Selskabsoplysninger                             | 4           |
| Ledelsesberetning                               | 5           |
| <br>                                            |             |
| <b>Årsregnskab</b>                              |             |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022 | 6           |
| Balance pr. 31. december 2022                   | 7           |
| Egenkapitalopgørelse                            | 9           |
| Noter                                           | 10          |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 13          |

## Selskabsoplysninger

|                      |                                                                                                               |
|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b>     | Varming Savværk ApS<br>Varming Vesterby 2C<br>6760 Ribe                                                       |
|                      | Hjemmeside: <a href="http://www.varming-savvaerk.dk">www.varming-savvaerk.dk</a>                              |
|                      | CVR-nr.: 41 40 11 09                                                                                          |
|                      | Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022                                                               |
|                      | Hjemsted: Esbjerg                                                                                             |
| <b>Direktion</b>     | Thomas Laurtrup Andersen, direktør                                                                            |
| <b>Revisor</b>       | Lidegaard Revision og Rådgivning<br>registreret revisionsanpartselskab<br>Lichtenbergsgade 3b<br>8700 Horsens |
| <b>Pengeinstitut</b> | Jyske Bank<br>Torvet 21<br>6700 Esbjerg                                                                       |

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er drift af savværk samt anden virksomhed i forbindelse hermed efter ledelsens skøn.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 198.471, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 1.588.088.

Selskabets resultat anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Det forventes, at selskabet vil kunne fastholde nuværende aktivitetsniveau og indtjening, men selskabets ledelse kan på grundlag af det verdensomspændende COVID-19 udbrud ikke vurdere hvilken indflydelse, dette kan medføre for det kommende års aktivitetsniveau og indtjening.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

|                                                                   | <u>Note</u> | <u>2022</u><br>kr.     | <u>2021</u><br>kr.    |
|-------------------------------------------------------------------|-------------|------------------------|-----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                          |             | <b>3.176.321</b>       | <b>3.500.514</b>      |
| Personaleomkostninger                                             | 1           | <u>-2.950.972</u>      | <u>-2.198.234</u>     |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver |             | <u>-308.390</u>        | <u>-338.497</u>       |
| Finansielle indtægter                                             | 2           | 5.139                  | 26.678                |
| Finansielle omkostninger                                          | 3           | <u>-172.945</u>        | <u>-122.556</u>       |
| <b>Resultat før skat</b>                                          |             | <b>-250.847</b>        | <b>867.905</b>        |
| Skat af årets resultat                                            | 4           | <u>52.376</u>          | <u>-195.688</u>       |
| <b>Årets resultat</b>                                             |             | <b><u>-198.471</u></b> | <b><u>672.217</u></b> |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering</b>                        |             |                        |                       |
| Foreslået udbytte                                                 |             | 0                      | 57.200                |
| Overført resultat                                                 |             | <u>-198.471</u>        | <u>615.017</u>        |
|                                                                   |             | <b><u>-198.471</u></b> | <b><u>672.217</u></b> |

## Balance pr. 31. december 2022

|                                             | <u>Note</u> | <u>2022</u><br>kr. | <u>2021</u><br>kr. |
|---------------------------------------------|-------------|--------------------|--------------------|
| <b>Aktiver</b>                              |             |                    |                    |
| Goodwill                                    |             | 330.150            | 413.317            |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>           |             | <b>330.150</b>     | <b>413.317</b>     |
| Grunde og bygninger                         | 5           | 75.017             | 469.679            |
| Leasing                                     | 5           | 2.486.499          | 255.045            |
| Produktionsanlæg og maskiner                | 5           | 632.763            | 1.212.617          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             |             | <b>3.194.279</b>   | <b>1.937.341</b>   |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |             | <b>3.524.429</b>   | <b>2.350.658</b>   |
| Råvarer og hjælpematerialer                 |             | 2.633.821          | 2.500.000          |
| Forudbetaling for varer                     |             | 12.645             | 322.638            |
| <b>Varebeholdning i alt</b>                 |             | <b>2.646.466</b>   | <b>2.822.638</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 595.743            | 1.679.018          |
| Igangværende arbejder for fremmed regning   |             | 212.867            | 87.933             |
| Andre tilgodehavender                       |             | 25.464             | 0                  |
| Selskabsskat                                |             | 104.000            | 0                  |
| Periodeafgrænsningsposter                   |             | 89.237             | 88.746             |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <b>1.027.311</b>   | <b>1.855.697</b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <b>371</b>         | <b>341</b>         |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |             | <b>3.674.148</b>   | <b>4.678.676</b>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |             | <b>7.198.577</b>   | <b>7.029.334</b>   |



## Balance pr. 31. december 2022

|                                                    | <u>Note</u> | <u>2022</u><br>kr.      | <u>2021</u><br>kr.      |
|----------------------------------------------------|-------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Passiver</b>                                    |             |                         |                         |
| Virksomhedskapital                                 |             | 40.000                  | 40.000                  |
| Overført resultat                                  |             | 1.548.088               | 1.746.562               |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                |             | 0                       | 57.200                  |
| <b>Egenkapital</b>                                 |             | <b><u>1.588.088</u></b> | <b><u>1.843.762</u></b> |
| Hensættelse til udskudt skat                       |             | 102.836                 | 155.212                 |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                |             | <b><u>102.836</u></b>   | <b><u>155.212</u></b>   |
| Banker                                             |             | 0                       | 457.904                 |
| Leasingforpligtelser                               |             | 1.633.360               | 112.036                 |
| Gæld til associerede virksomheder                  |             | 114.888                 | 0                       |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 6           | <b><u>1.748.248</u></b> | <b><u>569.940</u></b>   |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 6           | 427.392                 | 175.843                 |
| Banker                                             |             | 2.409.499               | 2.231.217               |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |             | 108.858                 | 669.656                 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse              |             | 547.334                 | 507.685                 |
| Selskabsskat                                       |             | 0                       | 134.184                 |
| Anden gæld                                         |             | 266.322                 | 741.835                 |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <b><u>3.759.405</u></b> | <b><u>4.460.420</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    |             | <b><u>5.507.653</u></b> | <b><u>5.030.360</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                              |             | <b><u>7.198.577</u></b> | <b><u>7.029.334</u></b> |

## Egenkapitalopgørelse

|                                      | Virksomheds-<br>kapital | Overført<br>resultat | Foreslået ud-<br>bytte for regn-<br>skabsåret | I alt            |
|--------------------------------------|-------------------------|----------------------|-----------------------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022           | 40.000                  | 1.746.559            | 57.200                                        | 1.843.759        |
| Betalt ordinært udbytte              | 0                       | 0                    | -57.200                                       | -57.200          |
| Årets resultat                       | 0                       | -198.471             | 0                                             | -198.471         |
| <b>Egenkapital 31. december 2022</b> | <b>40.000</b>           | <b>1.548.088</b>     | <b>0</b>                                      | <b>1.588.088</b> |

## Noter

|                                                | 2022                    | 2021                    |
|------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
|                                                | kr.                     | kr.                     |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                 |                         |                         |
| Lønninger                                      | 2.676.876               | 1.989.164               |
| Andre omkostninger til social sikring          | 164.503                 | 150.558                 |
| Andre personaleomkostninger                    | 109.593                 | 58.512                  |
|                                                | <b><u>2.950.972</u></b> | <b><u>2.198.234</u></b> |
| <br>                                           |                         |                         |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>10</u>               | <u>9</u>                |
| <br>                                           |                         |                         |
| <b>2 Finansielle indtægter</b>                 |                         |                         |
| Andre finansielle indtægter                    | 5.139                   | 26.678                  |
|                                                | <b><u>5.139</u></b>     | <b><u>26.678</u></b>    |
| <br>                                           |                         |                         |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>              |                         |                         |
| Andre finansielle omkostninger                 | 172.592                 | 122.556                 |
| Valutakurstab                                  | 353                     | 0                       |
|                                                | <b><u>172.945</u></b>   | <b><u>122.556</u></b>   |
| <br>                                           |                         |                         |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>                |                         |                         |
| Årets aktuelle skat                            | 0                       | 184.184                 |
| Årets udskudte skat                            | -52.376                 | 11.504                  |
|                                                | <b><u>-52.376</u></b>   | <b><u>195.688</u></b>   |

## Noter

### 5 Materielle anlægsaktiver

|                                                         | Grunde og byg-<br>ninger | Leasing          | Produktionsan-<br>læg og maski-<br>ner |
|---------------------------------------------------------|--------------------------|------------------|----------------------------------------|
| Kostpris 1. januar 2022                                 | 508.236                  | 343.610          | 1.778.392                              |
| Tilgang i årets løb                                     | 77.900                   | 2.306.046        | 186.513                                |
| Afgang i årets løb                                      | -508.236                 | 0                | -755.256                               |
| Kostpris 31. december 2022                              | 77.900                   | 2.649.656        | 1.209.649                              |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2022                    | 38.557                   | 88.564           | 565.776                                |
| Årets afskrivninger                                     | 2.884                    | 74.593           | 147.746                                |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | -38.558                  | 0                | -136.636                               |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2022                 | 2.883                    | 163.157          | 576.886                                |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>          | <b>75.017</b>            | <b>2.486.499</b> | <b>632.763</b>                         |

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

|                                   | Gæld<br>1. januar<br>2022 | Gæld<br>31.<br>december<br>2022 | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år |
|-----------------------------------|---------------------------|---------------------------------|--------------------|------------------------|
| Banker                            | 569.940                   | 0                               | 0                  | 0                      |
| Leasingforpligtelser              | 175.843                   | 2.060.752                       | 427.392            | 270.404                |
| Gæld til associerede virksomheder | 0                         | 114.888                         | 0                  | 0                      |
|                                   | <b>745.783</b>            | <b>2.175.640</b>                | <b>427.392</b>     | <b>270.404</b>         |

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

## Noter

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt t.kr. 250, der giver pant i grunde og bygninger. Ejerpantebrev på i alt t.kr. 250 deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for engagement med Skjern Bank A/S er der registreret virksomhedspant på t.kr. 1.500 i tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og immaterielle rettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2021 er t.kr. 4.125.
